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PRISHTINA

Bazuar n€ Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, Ligjit 04/L-111 pér Plotésim Ndryshimin
e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, Ligjit 05/L-009 pér Ndryshimin e Ligjit nr. 03/L-087, i
Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin nr. 04/L-111, konkretisht nenin 5, si dhe bazuar né Ligjin nr.
06/L-016 pér Shoqérité Tregtare, Komisioni Komunal i Aksionaréve t& Ndérmarrjes Publike

Lokale (NPL) “Stacioni i Autobuséve”, né mbledhjen e mbajtur me daté 12.05.2023, me shumicé
votash mori kété:

VENDIM

(Mbi anulimin e konkursit té shpallur me daté 24.01.2023 pér pérzgjedhjen e 4 anétaréve té
Bordit té€ Drejtoréve dhe rishpalljen e konkursit)

. Anulohet konkursi pér pérzgjedhjen e 4 anétaréve t& Bordit t& Drejtoréve t& NPL Stacioni i
Autobuséve Sh.A Prishting, i datés 24.01.2023.

II.  Shpallet konkursi publik pér pérzgjedhjen e 4 anétaréve t& Bordit t& Drejtoréve t& NPL
Stacioni i Autobuséve Sh.A Prishting.

III.  Konkursi pér pérzgjedhjen e 4 anétaréve t& Bordit t&¢ Drejtoréve t& NPL Stacioni i
Autobuséve Sh.A Prishting, sipas pikés 2 t& kétij vendimi &shté& i hapur 15 dité nga dita e
publikimit t& shpalljes s& Konkursit.

IV.  Kushtet dhe kriteret e konkursit pér pérzgjedhjen e 4 anétaréve t& Bordit t& Drejtoréve t&
NPL Stacioni i Autobuséve Sh.A Prishting, bazohen né Ligjin p&r Ndérmarrjet Publike nr.
03/L-087 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés/Prishting, Viti III/Nr.31/15 Qershor
2008), dhe plotésim/ndryshimeve pérkatése me Ligjin nr.04/L-111 dhe nr.05/L-009.

V. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Né bazé t€ nenit 16.2 dhe 17 t& Ligjit nr. 03/L-087 pé&r Ndérmarrjet Publike si dhe né bazé t&
plotésim/ndryshimeve pérkatése me Ligjin nr. 04/L-111 dhe nr. 05/L-009, Komisioni Komunal i
Aksionaréve t&€ NPL “Stacioni i Autobuséve”, Sh.A, mé 14.11.2022 kishte shpallur Konkurs

Publik pér zgjedhjen e katér (4) anétaréve t& Bordit t&¢ Drejtoréve t& NPL “Stacioni i
Autobuséve”.




Me vendimin nr. 02/81 i datés 23.01.2023, ky konkurs ishte anuluar si rezultat i mungesés s&
dokumenteve t& kandidatéve, ngjarje e cila &hté né fazé hetimore. Me po t& njéjtin vendim,
konkursi &shté rishpallur mé 24.01.2023, ku gjithsej 28 kandidaté kishin plotésuar kriteret pér t’u
intervistuar, katér (4) prej t& ciléve kishin arritur t& grumbullonin mé s& shumti piké.

Q& nga koha e ri-shpalljes s& konkursit e deri mé tani, kané kaluar aférsisht pesé (5) muaj, gjaté
t& ciléve ka ndryshuar edhe pérbérja e Komisionit Komunal t& Aksionaréve, fakt i cili ka ndikuar
né mos-nxjerrjen e njé vendimi me listén definitive t& kandidatéve me mé s& shumti piké.

Pér t& arritur deri né vendosjen si né dispozitivin e kétij vendimi, Komisioni i Aksionaréve
Komunal kané marré pér bazé shkeljet qé jangé béré gjaté procedurés sé pérzgjedhjes s¢
Anétaréve t& Bordit t& Drejtoréve. Pasi Aksionarét kang analizuar né detaje téré procedurén, kané
gjetur se njéra prej kandidateve t& vler&€suar me numrin mé t& madh té pikéve, nuk i plotéson
kriteret e pérgjithshme t& pércaktuara n& konkursin publik t& datés 24.01.2023 dhe até kushtin II
t& konkursit, ku &shté pércaktuar se: Drejtorét e Bordit nuk duhet t€ jené né pozita menaxheriale
t& ndérmarrjes sé paku pesé (5) vitet e fundit.

N& bazé t& & gjeturave &shté paré se njéra prej kandidateve, gjaté periudhés s& cekur mé larté
(pesé vjecare) ka ushtruar funksionin e Auditorit t& Brendshém t& Ndérmartjes, e rrjedhimisht i
bie q& ka pasur t& hyra nga Ndérmarrja, q¢ konsiston edhe n& shkeljen tjetér t& kushteve t€
Konkursit Publik t& datés 24.01.2023.

Andaj, pér qéllime t& transparencés, t& gjithé Drejtorét e Bordit duhet t’i plotésojné né ményré
kumulative t& gjitha kushtet e pércaktuara si né shpallje dhe se mos pérmbushja e t& gjitha
kritereve konsiston né proceduré jo t& rregullt t€ em&rimit t& Drejtoréve t& Bordit t& Ndérmarrjes.
Pra, mos pérmbushja e kushteve dhe kriteve kryesore konsiston né shkelje absolute, gjé q&é ka
shtyré Aksionar&t né vendosjen si n& dispozitivin e kétij vendimi.
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